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Vyhodnocení veřejných soutěží programu 
TREND - 1. až 4. VS 
 

1) Statistické údaje za program TREND 
● v programu TREND byly vyhlášeny 4 veřejné soutěže (FW01, FW02, FW03 

a FW04) 
● soutěže FW01 a FW03 v podprogramu 1 – „Technologičtí lídři“, soutěže FW02 

a FW04 v podprogramu 2 – „Nováčci“ 
● u soutěží FW01-03 probíhá fáze realizace projektů, projekty podané do FW04 

jsou nyní v hodnoticím procesu 
● do programu bylo podáno celkem 1 122 projektů, v FW01-03 bylo podpořen 

343 z nich 
● Celková podpora za FW01-03 je pro 845 podpořených účastníků 5,87 mld. Kč 

 
Graf č.1: Počet a struktura projektů podaných do programu TREND 

 
 
Tabulka č.1: Počet a struktura projektů podaných do programu TREND 

Veřejná 
soutěž 

celkem 
podáno 

v tom: 
nepřijat

é 
nedoporuče
n k podpoře 

nepodpořen
é z 

nedostatku 
financí 

podpořen
é 

úspěšno
st 

podpory 
(v %) 

v soutěži 

FW01 396 12 142 76 166 41,9 0 

FW02 123 8 35 60 20 16,3 0 

FW03 458 21 73 207 157 34,3 0 

FW04 145 8 0 0 0 - 137 

Celkem 1 122 49 250 343 343 35,1 137 
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Tabulka č.2: Struktura projektů podaných do programu TREND 

Veřejná 
soutěž 

celkem 
podáno nepřijaté nedoporuče

n k podpoře 

nepodpořen
é z 

nedostatku 
financí 

podpořen
é v soutěži 

FW01 396 3,0 % 35,9 % 19,2 % 41,9 % 0 % 

FW02 123 6,5 % 28,5 % 48,8 % 16,3 % 0 % 

FW03 458 4,6 % 15,9 % 45,2 % 34,3 % 0 % 

FW04 145 5,5 % - - - 94,5 % 

Celkem  1 122 4,4 % 22,3 % 30,6 % 30,6 % 12,2 % 

 
Graf č.2 : Celkové náklady, podpora a intenzita podpory v jednotlivých veřejných soutěžích 

 
 
 
Tabulka č. 3: Intenzita podpory v jednotlivých veřejných soutěžích 

Veřejná soutěž náklady celkem 
 (mil. Kč) 

podpora  
(mil. Kč) 

intenzita podpory 
(v %) 

FW01 4 401,2 2 842,0 64,6 

FW02 250,4 187,9 75,0 

FW03 4 441,5 2 837,5 63,9 

Celkem 9 093,1 5 867,4 64,5 

50

55

60

65

70

75

80

85

90

95

100

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

4 500

5 000

FW01 FW02 FW03

In
te

nz
ita

 p
od

po
ra

 (v
 %

)

N
ák

la
dy

, p
od

po
ra

 (m
il 

Kč
)

Náklady Podpora Intenzita podpory



 

3 

 
 
 
 
Tabulka č. 4: Účastníci podpořených projektů FW01-FW03 

 Celkem FW01 FW02 FW03 

 abs. podíl 
(v %) abs.  podíl 

(v %) abs.  podíl 
(v %) abs.  podíl 

(v %) 

Výzkumné organizace 
(VO) 374 44,2 184 45,4 25 47,2 165 42,5 

Podniky (PO): 472 55,8 221 54,6 28 52,8 223 57,5 

Malé podniky (MP) 213 25,2 90 22,2 27 50,9 96 24,7 

Střední podniky (SP) 112 13,2 54 13,3 1 1,9 57 14,7 

Velké podniky (VP) 147 17,4 77 19,0 0 0,0 70 18,0 

Účastníků celkem: 846 100,0 405 100,0 53 100,0 388 100,0 

 
Graf č. 3: Struktura účastníků v jednotlivých veřejných soutěžích 
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Tabulka č.5: Podpora účastníků podpořených projektů FW01-FW03 

 Celkem FW01 FW02 FW03 

 podpora 
(mil. Kč) 

podíl 
(v %) 

podpora 
(mil. Kč)  

podíl 
(v %) 

podpora 
(mil. Kč)  

podíl 
(v %) 

podpora 
(mil. Kč)  

podíl 
(v %) 

Celkem: 5 867,4 100,0 2 842,0 100,0 187,9 100,0 2 837,5 100,0 

Výzkumné 
organizace 
(VO) 

2 259,5 38,5 1 143,1 40,2 72,1 38,4 1 044,3 36,8 

Podniky (PO): 3 607,8 61,5 1 698,9 59,8 115,8 61,6 1 793,1 63,2 

Malé podniky 
(MP) 1 501,5 25,6 606,4 21,3 112,4 59,8 782,7 27,6 

Střední 
podniky (SP) 988,5 16,8 524,8 18,5 3,4 1,8 460,3 16,2 

Velké 
podniky (VP) 1 117,8 19,1 567,7 20,0 0,0 0,0 550,1 19,4 

 
Graf č. 4:  Podpora VO a PO v jednotlivých veřejných soutěžích 

 
 
 

2) Údaje s rozdělením po jednotlivých veřejných soutěžích 
 

1. veřejná soutěž (FW01) 
 
Stručný přehled: 
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● vyhlášena 15. 5. 2019, podáno 396 návrhů projektů, podpořeno 166, 
● k 8/2021 je ve fázi realizace 161 projektů,  
● řádně dle smlouvy skončily dva projekty a tři projekty byly ukončeny předčasně (v jednom 

případě na žádost příjemce kvůli ekonomickým důvodům, ve zbylých případech TA ČR od 
smlouvy odstoupila), 

● do konce roku 2021 skončí řádně dle smlouvy dalších 6 projektů. 
 

Graf č.5: Stav projektů v FW01 

 

 

Tabulka č.6: Počet a struktura projektů podaných do FW01 podle jejich stavu 

Stav projektu Počet Podíl (v %) 

Podáno celkem: 396 100,0 

Nerealizované projekty: 230 58,1 

Nepřijat 12 3,0 

Nedoporučen k podpoře 142 35,9 

Vybrán k podpoře ale nepodpořen z nedostatku financí 71 17,9 

Vybrán k podpoře ale nebyla nepodepsaná smlouva 5 1,3 

Realizované projekty: 166 41,9 

Ukončeno předčasně 3 0,8 

V realizaci 161 40,7 

Nepřijat; 12; 3%

Nedoporučen k 
podpoře; 142; 36%

Vybrán k podpoře, 
nepodpořen z 

nedostatku financí; 
71; 18%

Vybrán k podpoře -
nepodepsaná 

smlouva; 5; 1%

Projekt ukončen 
předčasně; 3; 1%

V realizaci; 161; 41%

Ukončen podle plánu 
(ZOŘ/implementace); 

2; 0%
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Vyhodnocení realizace (ZOŘ, implementace) 2 0,5 

 
 
 
Tabulka č.7: Účastníci projektů podpořených v FW01 – počet, finanční ukazatele 

Druh účastníků 
Počet Podpora 

(mil. Kč) 
Intenzita 
podpory 

abs. podíl (v %) abs. podíl (v %) (v %) 

Výzkumné organizace 
(VO) 184 45,4 1 143,1 40,2 88,0 

Podniky (PO): 221 54,6 1 698,9 59,8 54,8 

Malé podniky (MP) 90 22,2 606,4 21,3 61,2 

Střední podniky (SP) 54 13,3 524,8 18,5 56,0 

Velké podniky (VP) 77 19,0 567,7 20,0 48,3 

Účastníků celkem: 405 100,0 2 842,0 100,0 64,6 

 

2. veřejná soutěž  
 
Stručný přehled: 

● vyhlášena 19. 2. 2020, bylo podáno 123 návrhů projektů, podpořeno 20 
● ve druhé veřejné soutěži je k 8/2021 řešeno 20 projektů 
● jeden projekt odstoupil z veřejné soutěže. 

 
Graf č.6: Stav projektů v FW02 

 

Nepřijat; 8; 7%

Nedoporučen k 
podpoře; 35; 28%

Vybran k podpoře, 
nepodpořen z 

nedostatku financí; 
59; 48%

Vybrán k podpoře -
nepodepsaná 

smlouva; 1; 1%

V realizaci; 20; 16%
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Tabulka č.8: Počet a struktura projektů podaných do FW02 podle jejich stavu 

Stav projektu Počet Podíl (v %) 

Podáno celkem: 123 100,0 

Nerealizované projekty: 103 83,7 

Nepřijat 8 6,5 

Nedoporučen k podpoře 35 28,5 

Vybrán k podpoře ale nepodpořen z nedostatku financí 59 48,0 

Vybrán k podpoře ale nebyla nepodepsaná smlouva 1 0,8 

Realizované projekty: 20 16,3 

V realizaci 20 16,3 

 
Tabulka č.9: Účastníci projektů podpořených v FW02 – počet, finanční ukazatele 

Druh účastníků 
Počet Podpora 

(mil. Kč) 
Intenzita 
podpory 

abs. podíl (v %) abs. podíl (v %) (v %) 

Výzkumné organizace 
(VO) 25 47,2 72,1 38,4 89,8 

Podniky (PO): 28 52,8 115,8 61,6 68,1 

Malé podniky (MP) 27 50,9 112,4 59,8 68,3 

Střední podniky (SP) 1 1,9 3,4 1,8 60,8 

Velké podniky (VP) 0 0,0 0,0 0,0 x 

Účastníků celkem: 53 100,0 187,9 100,0 75,0 

 
3. veřejná soutěž 
 
Stručný přehled: 

● vyhlášena 29. 4. 2020, podpořeno 157 projektů 
● ve třetí veřejné soutěži je k 8/2021 řešeno 157 projektů 
● šest uchazečů odstoupilo před uzavřením smlouvy o poskytnutí podpory z veřejné soutěže 
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Graf č.7: Stav projektů v FW03 

 

Tabulka č.10: Počet a struktura projektů podaných do FW03 podle jejich stavu 

Stav projektu Počet Podíl (v %) 

Podáno celkem: 458 100,0 

Nerealizované projekty: 301 65,7 

Nepřijat 21 4,6 

Nedoporučen k podpoře 73 15,9 

Vybrán k podpoře ale nepodpořen z nedostatku financí 201 43,9 

Vybrán k podpoře ale nebyla nepodepsaná smlouva 6 1,3 

Realizované projekty: 157 34,3 

V realizaci 157 34,3 

 
 
 
 

Nepřijat; 21; 5%

Nedoporučen k 
podpoře; 73; 16%

Vybran k podpoře, 
nepodpořen z 

nedostatku financí; 
201; 44%

Vybrán k podpoře -
nepodepsaná 

smlouva; 6; 1%

V realizaci; 157; 34%
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Tabulka č.11: Účastníci projektů podpořených v FW03 – počet, finanční ukazatele 

Druh účastníků 
Počet Podpora 

(mil. Kč) 
Intenzita 
podpory 

abs. podíl (v %) abs. podíl (v %) (v %) 

Výzkumné organizace 
(VO) 165 42,5 1 044,3 36,8 87,2 

Podniky (PO): 223 57,5 1 793,1 63,2 55,3 

Malé podniky (MP) 96 24,7 782,7 27,6 62,0 

Střední podniky (SP) 57 14,7 460,3 16,2 55,4 

Velké podniky (VP) 70 18,0 550,1 19,4 47,9 

Účastníků celkem: 388 100,0 2 837,5 100,0 63,9 

 

4. veřejná soutěž  
 
Stručný přehled: 

● vyhlášena 11. 3. 2021 
● do 4. VS bylo podáno celkem 145 návrhů projektů, z nichž 137 postoupilo do hodnocení  
● v současné době probíhají přípravy pro zasedání odborného poradního orgánu 

 
Tabulka č.12: Počet a struktura projektů podaných do FW02 podle jejich stavu 

Stav projektu Počet Podíl (v %) 

Podáno celkem: 145 100,0 

Nerealizované projekty: 8 5,5 

Nepřijat 8 5,5 

V soutěži: 137 94,5 

 
5. veřejná soutěž  
 
Stručný přehled: 

● vyhlášení je plánováno v prosinci 2021 
● se zástupci MPO probíhají jednání o možnostech a parametrech vyhlášení 5. veřejné soutěže 
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● diskutovány jsou především podmínky spojené s realizací Národního plánu obnovy 
(financování, pravidla podpory, atd). 

 

Recyklované projekty v programu TREND 

Jako recyklované projekty jsou definovány projekty, u kterých je textová podobnost minimálně 50 % s 
nepodpořeným projektem v předchozích veřejných soutěžích (nejen v rámci programu) a zároveň 
mezi nimi existuje alespoň jeden stejný uchazeč. 

 

Stručný přehled: 

● podíl recyklovaný projektů postupně roste (pro 4. VS cca 23 % podaných projektů je 
recyklovaných) 

● z recyklovaných projektů jsou od 2. VS je cca ¾ projektů znovu použita v rámci programu 
● zbytek tvoří recyklované projekty z ostatních programů (SS - Prostředí pro život, CK - Doprava 

2020+, TL - ÉTA, TJ - ZÉTA, TK - THÉTA) 

Tabulka č.13: Podíl recyklovaných projektů v jednotlivých VS 

VS Počet podaných Počet recyklovaných Podíl recyklovaných 
(%) 

FW01 396 16 4,0 

FW02 123 19 15,4 

FW03 458 68 14,8 

FW04 145 33 22,8 

 

Tabulka č.14: Recyklované projekty mezi VS v programu TREND a ostatními programy 

VS CK FW SS TH TJ TK TL Podíl v rámci 
TREND (%) 

FW01 0 0 0 11 2 5 1 0,0 

FW02 0 15 4 0 0 0 0 78,9 

FW03 4 52 11 0 0 1 2 74,3 

FW04 2 30 2 0 3 1 3 73,2 
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